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Skalaerne skulle udarbejdes ved finansministerens foranstalt- 
ning og udformes således, at det beregnede statsskattefradrag 
nærmest muligt kom til at svare til den statsindkomstskat, 
som skulle betales af den pågældende indkomst. Et udkast til 
en sådan skala var optrykt som bilag til lovforslagets bemærk- 
ninger. Der var iøvrigt i bemærkningerne gjort nærmere rede 
for fremgangsmåden ved beregningen af statsskattefradraget 
og opgørelsen af den skattepligtige indkomst. 

Det var foreslået, at de nye regler skulle have gyldighed 
fra og med skatteåret 1957-58, således at de kom til at gælde 
for indtægten, der skulle selvangives i begyndelsen af 1957. 

Af bemærkningerne til lovforslaget og et bilag til disse fremgik, 
at indkomstskatten for varierende indkomsters vedkommende efter 
forslaget ville komme til at ligge ret tæt op ad skatten af de tilsva- 
rende stabile indkomster. Når der ikke var fuld overensstemmelse, 
skyldtes det, at man ikke havde foreslået, at fradraget for betalt 
kommuneskat skulle erstattes med et fradrag beregnet efter samme 
princip som foreslået for statsskattefradraget. En sådan ordning ville 
nemlig medføre betydelige praktiske vanskeligheder, fordi reglerne 
for beregning af kommuneskat er forskellige fra kommune til kom- 
mune. 

Den omstændighed, at der efter forslaget skulle gives et stats- 
skattefradrag, der svarede til statsskatten af årets indkomst, ville 
for skatteydere, hvis indtægter var faldet; betyde, at fradraget ville 
blive mindre end efter de gældende regler, hvor det er bestemt af de 
foregående års højere indkomster. Når ordningen først havde været 
gældende et par år, ville der ikke være noget urimeligt heri, fordi de 
pågældende skatteydere allerede i årene forud for indtægtsnedgangen 
ville have kunnet fradrage de statsskattebeløb, der svarede til stats- 
skatten af indkomsterne for disse år. Ved overgangen fra de gældende 
regler til det foreslåede system ville skatteydere med faldende 
indkomster imidlertid kunne komme i den situation, at det beregnede 
statsskattefradrag blev mindre end de faktisk betalte statsskatter, 
der var pålignet under forudsætning af, at de kunne fradrages ved 
indkomstopgørelsen. Der foresloges derfor en særlig overgangsregel 
for de to første skatteår efter ordningens ikrafttræden. Efter over- 
gangsreglen skulle der efter begæring gives et særligt skattefradrag, 
svarende til det beløb, hvormed den faktisk betalte indkomstskat 
til staten oversteg det beregnede fradragsbeløb. Udfra lignende syns- 
punkter skulle der efter forslaget indrømmes særligt fradrag for visse 
efterbetalingsbeløb o. lign., som var beregnet efter de gældende 
.regler. 

Ved lovforslagets 1. behandling betegnede Hans Knudsen (S) 


